
C O M U N E  D I  A R T E N A
Città Metropolitana Roma Capitale

Via Filippo Prosperi n. 1 -  00031 ARTENA (RM)    Tel.  N. 06/95191001  Fax  n.  06/9515119

Reg. Gen. n. 4
Reg. Serv. n. 1
Prel. n.2

ORDINANZA

    IL SINDACO

Premesso che con note del 14.01.2026 prot. 1022 e del 15.01.2026 Prot. 1198 la ACEA ATO 2 ha
comunicato  che  dalle  ore  13,00  del  16/01/2026  alle  ore  12,30  del  17/01/2026  ci  sarà  l’interruzione
dell’erogazione idrica in varie zone del territorio del Comune di Artena;

Ritenuto opportuno,  pertanto,  disporre l’interruzione dei  servizi  scolastici  nei  plessi  “de Gasperi”,
Municipio, Maiotini, Abbazia, nel giorno 16 gennaio in quanto l’assenza di acqua compromette gravemente
la corretta funzionalità della struttura scolastica;

Sentito il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Artena;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche nei plessi de Gasperi”, Municipio, Maiotini, Abbazia per il
giorno 16/01/2026

DISPONE

1. La pubblicazione  della  presente  ordinanza  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito
internet del Comune di Artena;

2. La trasmissione della presente ordinanza a:
 Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Artena
 Responsabile del Servizio 2 Pubblica Istruzione
 Comando di Polizia Locale
 Gestori dei servizi di Trasporto scolastico.
 Stazione dei Carabinieri
 Gestore del servizio mensa

AVVISA

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Regione
Lazio,  entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Artena, lì 15-01-2026
IL SINDACO

(Dott.ssa Silvia Carocci)



/SINDACO
Pag. 2

________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune accessibile al pubblico, per 15 giorni consecutivi dal            al

Artena, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1


